
AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001351.21-07-2016-R 

 

Pagina 1 di 2 
Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070 4090263 – Fax 0704090588 – e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 
Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO  

 

 

Premesso che: 

- sono in corso di esecuzione le attività per il trasferimento delle sedi dell’Ufficio 

Provinciale del Territorio e del Servizio di Pubblicità immobiliare della Direzione 

Provinciale dell’Agenzia di Sassari nell’immobile di Piazzale Giovanni Falcone ove 

è allocata la medesima Direzione Provinciale; 

- per consentire lo smontaggio dei numerosi archivi compatti presenti nella sede di Via 

Roma è necessario provvedere alla rimozione della documentazione cartacea ivi 

contenuta catalogandola in apposite scatole da conservare per il periodo necessario 

alla loro ricollocazione in spazi ancora da definire; 

- dovendo provvedere al rilascio dell’immobile di Via Roma entro il mese di agosto, le 

attività di cui sopra rivestono carattere di urgenza, essendo l’operazione di 

smontaggio degli archivi compattati piuttosto lunga e laboriosa; 

- le scatole necessarie dovranno avere dimensioni sufficienti a contenere  le cosiddette 

Buste BS e BN (dimensioni cm 28 x cm 38), dovranno essere abbastanza robuste (in 

doppia onda/microtriplo) e dovranno essere disponibili per un quantitativo  di almeno 

2000 pezzi, così come stimato dalla Direzione Provinciale di Sassari; 

- allo scopo di selezionare un fornitore idoneo è stata espedita una indagine di mercato 

informale sul catalogo presente sul Mercato Elettronico per la Pubblica 

Amministrazione gestito da Consip SpA, filtrando gli offerenti per “Area di 

consegna” e tempo di consegna inferiore a tre giorni che offrano un prodotto in 

cartone tipo “avana” in doppia onda/microtriplo avente misure interne utili a 

contenere le suddette buste; 

- il prodotto più economico rinvenuto sul catalogo MePA con tali caratteristiche è 

offerto dalla ditta Propac Srl, ed ha le seguenti caratteristiche: 

o scatola in cartone avana doppia onda (microtriplo) mis. esterne 40x30x30 al 

prezzo di 0,62 €/pezzo, disponibile in 1300 pezzi.  

 
 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 



Pagina 2 di 2 
Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070 4090263 – Fax 0704090588 – e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 
Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

- Essendo necessari 2000 pezzi complessivi il successivo prodotto disponibile sul 

MePA con caratteristiche idonee è offerto ancora da Propac Srl: scatola in cartone 

avana doppia onda (microtriplo) mis. esterne 47x31x36 al prezzo di 0,76 €/pezzo; 

- inoltre per la chiusura delle scatole è necessario l’utilizzo di nastro da pacchi tipo 

“Avana” che la ditta Propac Srl offre al prezzo di 0,74 €/pezzo, misure 66 mt x 48 

mm, in polipropilene distribuito in confezioni da 36 pezzi; 

- accertata l’assenza di motivi di esclusione del fornitore previsti dall’art. 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

- vi è disponibilità finanziarie sul budget economico del conto di riferimento; 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli con l’atto di delega, 

 

DETERMINA 

di disporre l’aggiudicazione ai sensi del comma 2, lett. a) art. 36, del D. Lgs. 50/2016, alla 

ditta Propac Srl P.IVA 02033401007 della fornitura di: 

• n. 1300 scatole in cartone avana doppia onda (microtriplo) formato 40x30x30 al 

prezzo di 0,62 € cadauna; 

• 700 scatole in cartone avana doppia onda (microtriplo) formato 47x31x36 al prezzo 

di 0,76 € cadauna; 

• 36 rotoli di nastro da pacchi mis. 66 mt x 48 mm in polipropilene al prezzo di 0,74 

€/rotolo. 

Il contratto verrà stipulato mediante Ordine diretto di fornitura da effettuarsi sul Mercato 

elettronico per la Pubblica Amministrazione gestito da Consip SpA. 

L’importo complessivo dell’ordinativo sarà di € 1.364,64 oltre IVA di legge. 

 

Cagliari, 21 luglio 2016 

 

Per il Dirigente ad interim 

Rossella Rotondo 

Il Funzionario delegato 

Nicoletta Petta 

 
 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 
 


